1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

EDITAL Nº 042/2022 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO P.S.S. Nº 003-

2021

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E
SELEÇÃO DE FUNCIONÁRIOS TEMPORÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

DIVULGA CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS, CONVOCADOS PELO EDITAL

040/2022, DE 22 DE JULHO DE 2022.

A Prefeitura Municipal de Batayporã/MS, através da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, representada pela Secretária, Professora

Fernanda Scarlat Martins, no uso de suas atribuições legais em concordância à

legislação vigente na abertura do P.S.S. 003/2021, divulga a relação de candidatos

convocados pelo Edital 040/2022 de 22 de julho, considerados desclassificados, em

cumprimento ao disposto no anexo I, do Edital de nº 001/2021, (retificado pelo Edital

004-2021, de 11 de agosto de 2021); do Processo Seletivo Simplificado nº 003-2021,

de 27 de julho de 2021, que dispôs sobre a abertura de inscrições para o recrutamento

e seleção de funcionários temporários da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, como segue:

Auxiliar de Serviços Gerais

Classificação Candidato Pontuação Desclassificado

38 Jessica da Costa Silva 0  Item 7.1.2

39 Thais silva da costa 0  Item 7.1.2

42 Amanda Dos Santos 0 Item 7.1.2

Atendente de Creche

Classificação Candidato Pontuação Desclassificado

38 Thayla Andreina Drumonte dos Santos 0 Item 7.1.2

Art. 1º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Batayporã-MS, 28 de julho de 2022.

Fernanda Scarlat Martins
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Portaria nº.2 de 04 de janeiro de 2021